
Objeto de la Compra
Caso de uso Ansible-Tower.

                                Montevideo, 25 de enero de 2023.

CIRCULAR Nº 2

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto que:

*  ANTE  CONSULTA  EFECTUADA  POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:
1) Respecto al punto: Tecnología Donde se solicita:
Presentar   una   descripción   de   la  plataforma  mencionando  las
tecnologías  con  las  que  está  desarrollada como así también si se
brinda  en  modalidad SaaS o indicar las necesidades de hardware para
su   implementación   (si  es  cloud  describir  por  ejemplo  si  es
auto-scaling),  soporte  de virtualización, soporte de implementación
cloud/on premise etc.
Preguntas:

a)  La plataforma tecnología, incluyendo el hardware y/o los recursos
de  cloud  necesarios, así como las licencias de software requeridas,
para  los  diversos  componentes  de  la solución, tales como Ansible
Tower, Gitlab, etc, serán provistos por UTE?

b)  Dichos  componentes  (Ansible Tower, Gitlab, etc.) ¿se encuentran
actualmente  instalados  y configurados, y listos para ser utilizados
durante la ejecución del proyecto?

RESPUESTA 1:
a) UTE provee Ansible Tower y Gitlab.
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b) Si.

PREGUNTA 2:
 Respecto  al  punto:  3.1  ITEM  1  -  CASO DE USO ANSIBLE-TOWER, c)
Testing, donde se solicita:

Antes del despliegue, todo el código generado, se deberá someter a un
proceso  de  testing  virtual,  durante  el cual se revisa no solo la
sintaxis,   la  semántica  del  código  generado,  sino  también,  la
configuración o despliegue, documentación y delivery del caso de uso.
Pregunta:

¿UTE cuenta actualmente con un ambiente de prueba de Fortigate que se
pueda   utilizar   para   realizar  el  proceso  de  testing  virtual
solicitado?

RESPUESTA 2:
Si, cuenta.

PREGUNTA 3:
¿Es correcto interpretar que se adjudicará hasta USD 21.500,00 + IVA?

RESPUESTA 3:
Si, es correcto.

Saluda atentamente,
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